Quinq; sunt necessaria in prolepsis, congregatio videlicet seu totum, hoc autè esse potest aut dictio pluralis numeri, vt homines viuunt, alius in

R

seruitute, alius in libertate, aut nomen collectiuū, vt pars Rempb. gubernabant, alij armis, alij consilijs, aut copulatum, vt petrus & Ioannes turpiter vitam traducunt, alter in auaritia, alter in prodigalitate. Hic obiter aduertes, totum debere esse plurale, & nominatiui casus, nam si ponatur in genitiuo, non prolep̄ is proprie sed partitio erit, cum proprietates non conueniat cum toto, vt humani generis, pars corpus excolit, pars animum, humani generis, quidam sunt boni, quidam mali. Deinde requiruntur partes, hę habent continere sub toto, id est, debent esse eiusdem speciei cum toto, nam si sint diuersę, non erit proleptis, vt aquilę volauerunt, coruus ab oriente, columba ab occidente. Pręterea, distributio partium id est, vt partes exprimantur, nam si subicerentur, non esset propria & germana proleptis.

Tum proprietates, quę aut verbum, aut nomen adiectiuum, aut participiū esse potest. De verbo fit exemplum, Metuūt ambo, hic dominū, ille magistrum. De nomine, periti sunt, hic pilę, ille alee. De participio, instituti sunt, hic in grammatica, ille in Rethorica. Postremò, requiritur ordo, nā totum debet semper pręcedere, deinde partes subsequi. Vt duę aquilę volauerunt, vna ad solis ortum, altera vero ad occasum. Hic aquilę est congregatio seu totum, volauerunt, verbum aut proprietates est, vna & altera partes, ad solis ortum, & occasum partium distributiones, ordo, quod con-

gregatio seu totū præcedat, partes subsequantur.

Duplex est prolepsis, explicita & implicita. Explicita est in qua illę quinque leges necessario requiritę reperiantur. Implicita vero cui aliqua deest conditio. Fit autem implicita tribus modis, Primò, quando intelligitur totum, vt studemus, tu grammaticę, ego Philosophie, hic intelligitur totum, nos, in studemus. Secūdo, quando intelliguntur partes, vt homines inuident, alter alteri, hic deest altera partium, cum determinatione, videlicet alter alteri. Et portate alter alterius onera, Hic deest totum vos, & altera pars cum determinatiōe, videlicet alterius, Tertio, quando nec totum, nec partes exprimuntur, vt Curemus æquā vterq; partem. Hic totū, nos, subintelligitur, & partes alter & alter includuntur in distributio vterq;.

¶ De syllepsi.

Syllepsis gręcè, latinè dicta cōceptio, sic autem est appellata, quòd in ea numerus numerū, persona personam, casus casum, genus etiā concipiat genus, fieri solet, quoties verbū plurale in persona tantū cum substantiuo remotiori quidem, sed digniori concordat, vel nomē adiectiuum cū eodē substantiuo in genere & casu choeret, dignior autem est persona prima quàm secunda, & dignior secunda quàm tertia, Quare cum copulatū est prima persona & secunda, & similiter cum prima & ter-